台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年2月26日

發文字號：（114）汽貨聯清字第051號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會114年2月25日(114)汽貨國民字第057號函轉交通部公路局114年2月21日路監車字第1140005754號函辦理，轉知有關公路局回復全國聯合會為會員向公路局建議大貨車數位式行車紀錄器檢驗比照機械式行車紀錄器統一型式，以方便駕駛司機檢測案，如附公路局上函及附件影本供參，敬請 查照。

	說明：交通部公路局旨函說明如下：
1.查依車輛型式安全審驗管理辦法之附件16之1「數位式行車紀錄器」規定，應送至交通部認可之檢測機構進行速度、時間及距離之量測與記錄功能檢測，對其精度、溫度特性、耐溫、耐震及耐久等性能進行確認試驗取得合格檢測報告後，向財團法人車輛安全審驗中心申請辦理審查；取得審查報告之數位式行車紀錄器，車廠或經銷商即可合法安裝於車上使用。爰110年1月1日起出廠的新型式大客車、大貨車及112年1月1日起出廠的既有型式大客車、大貨車，按上揭規定取得審查報告之數位式行車記錄器，其通信格式均須統一，並有雲端備份、顯示螢幕及單據列印等功能。
2.另查現行數位式(或機械式)行車紀錄器市面上有多種廠牌，無論數位式或機械式供應廠商應提供檢測服務據點，可由各公司官網電話連繫，並有授權各地汽車服務廠或經銷服務據點，如寶錄電子股份有限公司，其數位式行車紀錄器廠牌為BAORUH、YAZAKI，即有授權予ISUZU台北合眾汽車有限公司、FUSO等全國各地經銷服務據點可提供「數位式行車紀錄器」定期檢測服務。
3.經查目前數位式行車紀錄器廠商計有7家，皆符合車輛型式安全審驗管理辦法之附件16之1「數位式行車紀錄器」車輛安全檢測基準相關規定，雖廠牌不同，惟相關性能檢測及通信協定格式均一致。爰本局刻正就廠商需授權檢測提供服務據點部分，後續擬邀集數位式行車記錄器廠商研商擴充檢測地點之便民服務方式。
4.檢附數位式行車紀錄器廠商聯絡資訊一覽表及捷世林科技股份有限公司定檢合格證授權廠商一覽表，詳如附件1、2。

	正本：花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、基隆市汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、苗栗縣汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、雲林縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

	副本：

[image: image1.jpg]15k BT R

[image: image2.jpg]ER

o Mﬁ%%ﬁb@ﬁ
wEER 8 0002
RN H B
dosk 0 108234 % 3L ¥ # & R B #7655
106 i, b
Ly W45 B 3% ¢ 0223070123 4442315
536 15 K B A5 AH3H1622 305 K : 0223070160
E-F12 45 © 421438@thb.gov.tw
XXHECPERALAERERELAELH
e e
Hx Al PERBI4E2A21E
X FIE 8B B F F11400057543%
wl B

%R ERA RARE IR

M hoRBA(MHAFl-R A A E M-k - M- T AREE —E &)

5 MAE G S ARRA R £ S RAT R R0 BRI L A
AARRBBL—VX—F  MPRA HE5 -
R

—  RIEZBI4F2 A48 X EF F 1140002453 3% & #332 »
FHEECI4EIAITR(I)ATRRF £0245E % o

B REBUXZEERETEMEZ L6 T 84 X 4T
BRSO AT BEERBIITIRBIMABRITR
B~ 0T RIEEEZ E R ML saﬁ%x/; ErnR o HEME - BA
B wB o~ wE R AR E M AR AT RE SRR IR A AR
R AEIZ ﬁ%@&kﬁﬁﬁié%¢w¢ﬁWﬁgé’
RIGEEREZEMAATELEE  EMREHHAITH
FRENBEHR c Z10FIAIBREBOFHARXKRE
B AFERIRFIAIBREEOBRFRXAARETSL - j:
TE BRIBATRFEEREIEMAATERES >
BEMKYBESR— > BHEwGH  BTERRE ﬁﬂ@
£h%e

Z FERTEAK (BRRK) TEL%KESTE LA &R
K o g Eon X SR AR X AR E R AR AR R RS R B

#1R - #2R

[image: image3.jpg]ThE&ATMEEFEY > LA SRS B RE
BiRBIEE  wEHEFROARLNG > Ak irde
4% % Bie ABAORUH ~ YAZAKI » Bp & 444 FISUZU 4 4k
A RAREA MRS ~ FUSOHE 2 B & 3b & 8 R 75 45 25 T 42
Bt T XAT R L8RS R EIARRIRT -

W BEEANBUMATELEERATAETE o 2mA
REEBERETEMEZMA162]1 T HMXTELES
PR R ARMMME > BB ARE > HABHMEAER
BRBEWEE R R - ZRE L ERRBAE TR R
RALIRFS IR B30 5 0 12 48 350 8 B AT 23065 35 M A
R AR B2 B RARF T R, °

BB RITELESREBLE R —ERAEERAAR
Bty A PR 8 RO ERMERE — B & > Fomil -
2 e

EAIPERALFERERAELOC A S &
&A@ AR(E )

#2R - #27

[image: image4.jpg]01

6
8
0614890L.8692-30 P uoJ3ua ) (A TI-AUR P C AN L
4676806220 XEY Y B [2 730 &5 3l bk | 9
V19%1216596-60 SHy SH WY YWERGE G
866€59-8260 S FEE FHAV) I WEYWEREE (5
£06%8890-£062-20 Y A9 Uutrissef ERNATIEACR R E R e 1 A
0002L¥E-L0 T g [JIVZVA ~ HNJOVd L WEYW LR BE [

=Y 23 Y%k W W Y

¥YE LSRR ERRTLYTR

[image: image5.jpg]A EG TSR BHEE/ A UMSRT WEMERUS OGS TR BE/EY, S
BEZYHORLE. VRO OE,  OBSBRIMER TYHUENSLUH, €

HEMHTRABLHTK © "BIAMMGT T
BEBIRE %Y MEYLWRE . "THNEWRHE, |
* HaweT i
78 SHETE| WS | EUuROBTEHRERS | Foiorostt | SO60EIT | TEUEIT | 2T
et |
s ¥E8TSSLOOETT
V=] e e o) = 3 ‘90" 90"
e S— ERATETCR .400% 52 it 9z90€TT | 0Z90€TT | TI
%
&t Y th8 EVHEE S EEE | SETTYO0ETTH 60VO'ETT TVeELT (018
Bt
BYHE "
e B g [ERAF IR A ] , e -
5 o BIEE I*e i e~ | GOLIEOOETTE 8T E0'ETT THETT 6
LT O ELMBCNEREHEE | e
Wk TS BE
%
1% B2 b EYHSGHSEHE | 01yST0ZIIE | T0ZTZIT | T0ZTZIT | 8
EHEFE
BOEWOH *®
HME 9} TR T )74 BV AHEE M TEE D | T0-0€902TTH 0€'90°CTT T0°L0CIT L
EHWE &
EEREOH ¥
2l = El [ERvA- 1152435221 70-6090CT1% 6090CTT T090CTT 9
[222-FE3 £
EitE %
EY S WY |- Tl [ERAIERTH 2 22 20-6090CT1%E 6090°CTT T090°CTT S
YES d88'F =%
ne _ BEmamw BV ERSEY UL = o .
% hO Hb O #Hich LR YRR E NNN..MMVWNZW LTLOTTT 10'80°CTT 14
T BRI ]
it o R R TV 30 EVHEYHEYWE SYZy600ZT1EE LTLOZIT 1060C1T €
BHYOBOW | gEwEEE e
] WHTEBEH ¥
G S — == =T ETHEYSHEY RS €8SE600ZTTHE LTLOTTT 1080CTT 4
B BE=T HBENVHCE £
= X =
5 S s R i ch B EvHEY =LY EH 0V169002TTEE 8090°CTT T090°¢CTT T
S B ML SEZIHE B
YL W
=N/ N/ £
S EE/EY EHRETY WL TMER BEXE (DIANSBY| OREWRE | ¥H
ETTEHIEE TT 6 CIT: BE%E x W‘@@Wﬁ“%ﬂ.ﬁmm.@*@“ﬁ#w

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]